РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ БЕРЕЗОВКА»
_____________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от 07 мая 2024 г.                                                                                                       № 15

О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Березовка» от 28.08.2023 № 25 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Деревня Березовка»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Сельская Дума сельского поселения «Деревня Березовка»,

РЕШИЛА:
1. Изложить приложение № 1 к решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня Березовка» от 28.08.2023 № 25 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Деревня Березовка» в новой редакции, прилагается.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения
[bookmark: _GoBack]«оселения  «          __________ лицо
Деревня Березовка»	                                                                          М.В. Холявчук

Приложение № 1

к Положению о муниципальном
контроле в сфере благоустройства
 на территории сельского поселения
 «Деревня Березовка»

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией муниципального образования сельского поселения «Деревня Березовка» контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования сельского поселения «Деревня Березовка»

1. Поступление в уполномоченный орган обращений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о наличии нарушений (признаков нарушений) контролируемым лицом:
а) муниципальных правил благоустройства;
б) требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг.
2. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес уполномоченного органа от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемым лицом муниципальных правил благоустройства, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг.
3. Отсутствие сведений о разрешительном документе на право производства земляных работ при поступлении информации о проводимых земляных работах.
4. Отсутствие сведений о завершении земляных работ по истечении 2 дней после окончания срока действия выданного специального разрешения на право производства земляных работ (ордера).
5. Наличие в течение одного года 5 (пяти) и более постановлений по делу об административном правонарушении о назначении административного наказания за нарушения обязательных требований в сфере муниципальных правил благоустройства, вынесенных в отношении контролируемого лица.
6. Невыполнение в установленный срок законного предписания Администрации муниципального образования сельского поселения «Деревня Березовка» об устранении нарушений обязательных требований муниципальных правил благоустройства.
7. Несвоевременная уборка прилегающей территории по истечении 30 дней после начала весеннего половодья в отношении мест с массовым пребыванием людей; либо поступление информации о проезде к прилегающей территории объекта контроля, техники, перевозящей грунт, твердые коммунальные отходы, строительный мусор, навоз и подобные грузы.